



מצפן מורשת

"להפוך את הקערה"

"התכלית של הדברים האלו בבט"ש זה להפוך את הקערה: זה שהלוחמים, התצפיות, הפלוגה השכנה

והתאג"ד הגדודי, כולם יבינו שעכשיו יש פה אירוע, זה אירוע אמת. לזה נבחנו, לזה אנחנו נדרכנו."

(סא"ל יניב פרידמן, מפקד גדוד קרקל)

תקציר

בסתיו 2014 תפס גדוד קרקל קו בט"ש לאורך ציר פילדלפי, לאורך גבול ישראל-מצרים. באותה העת התרחשו מספר אירועי הברחה בגבול, שהתבצעו על ידי גורמים פליליים. ב-22 באוקטובר 2014, התקבל זיהוי של עמדת תצפית על מספר דמויות חשודות על הציר, שהתקרבו מהצד המצרי של הגבול. סרן אור בן יהודה, מ"פ בגדוד קרקל יצאה לכיוון הנקודה עליה דווח, וכוונה לשם גם כוח סיור של הפלוגה. בדרך התהפך אחד הרכבים של הסיור ואור החליטה ששאר הכוח ימשיך לכיוון ההברחה. התקבל דיווח נוסף מהתצפיתנית על כך שבנקודה אחרת על הגדר יש ניסיון הברחה, ובעצם נעשה "אירוע משיכה"- ניסיון הטעיה של הכוחות בנוגע למיקום הברחה.

בעקבות זיהוי של 23 אנשים שנעו מהצד המצרי לכיוון הגדר עם סולמות ושקים, הוכרז 'פרש תורכי', כשבמקביל התקרבו רכבים גם מהצד הישראלי של הגדר כדי לעצור את ההברחה. סרן אור הגיעה למקום ההברחה והחלה להשיב באש לעבר המחבלים. תוך כדי היא הבינה את גודל האירוע: שלמחבלים יש נשק וכלי רכב ושהם הגיעו במטרה לממש את ההברחה תוך פגיעה בחיילי צה"ל. בחילופי האש נפגע הקשר של סרן אור ובמהלך ניסיון הפינוי שלו, אור נפצעה בעצמה. סא"ל יניב פרידמן, מפקד גדוד קרקל, הגיע למקום האירוע ואיתו סמ"ר יורי זויב, נהג חפ"ק המג"ד וחובש בהכשרתו, העניק עזרה ראשונה לקשר הפצוע תחת אש.

תוך כדי האירוע כוחות נוספים חוברים לכוח וסא"ל יניב כיוון את הכוחות החוברים וכלי טיס של חיל האוויר לאזור התקרית, והאירוע עובר לשליטת כוחותינו. כשהמחבלים הוכרעו התגלה כי היו כמויות אמל"ח וסמים בצד השני של הגדר. צל"ש מפקד פיקוד הדרום הוענק לסרן אור בן יהודה על שהראתה אומץ לב, דוגמה אישית, אחריות ורעות. צל"ש מפקד חטיבת שגיא הוענק לסמ"ר במיל' יורי זויב על שהראה אומץ לב, אחריות ומקצועיות.



צפון והשת

שאלות לדין:

"כל הזמן עומד על כף המאזניים שיש זיהוי של תצפיתנית, אנשים שמתקרבים לכיוון הגדר, מבחינתי הם נמצאים במרחק של קילומטר מהישוב ניצנה. אל מול לוחמים שלי, שאין לי מושג מה המצב שלהם. וכל זה בשבריר שניה של להגיד לה: 'תמשיכי לכיוון האירוע' " (סרן אור בן יהודה, מ"פ בגדוד קרקל).

1. בדרך למקום האירוע סרן אור בן יהודה, מ"פ בגדוד קרקל, קיבלה דיווח שאחד מרכבי הסיוור התהפך בדרך לנקודת ההברחה והיא החליטה ששאר הכוחות ימשיכו לכיוון האירוע ולא יתעכבו בסיוע לרכב שהתהפך. מה הוביל אותה ואת הלוחמים שלה באירוע?
2. באירוע יש מעבר מהיר משגרה לחירום, כאשר הברחה באזור הגדר הופכת לשדה קרב. כיצד אנחנו יכולים להתכונן לאירוע שכזה?

סיכום מפקד:

"בחילופי האש האלו אני מקבל דיווח... ואנחנו מכריזים מילת קוד. התכלית של הדברים האלו בבטש זה להפוך את הקערה, זה שהלוחמים, התצפיות, הפלוגה השכנה, והתאג"ד הגדודי, כולם יבינו שעכשיו יש פה אירוע, זה אירוע אמת. לזה נבחנו, לזה אנחנו נדרכנו." (סא"ל יניב פרידמן, מפקד גדוד קרקל)

אנחנו נבחנו ביכולת שלנו לתפעל אירועים חריגים, ועלינו להיות מוכנים בכל זמן להתמודד עם אירועי אמת. אנחנו מבצעים אימונים ותרגולות, תוך חתירה לשיפור מתמיד, על מנת להיות מוכנים לבצע את משימותינו בחירום לכשנדרש לכך. פעילות הבט"ש מתאפיין במעבר מהיר מ-0 ל-100 ועל כן בכל משימה עלינו לגלות דריכות ולהיות מוכנים לפעול.

סרן אור בן יהודה, מ"פ בגדוד קרקל, החליטה ששאר הכוחות ימשיכו לכיוון האירוע. אור הבינה את המשימה שעומדת בפניה ובפני הלוחמים שלה, שעליה לעצור את הברחת הסמים ולמנוע פגיעה בחיילי צה"ל ותושבי מדינת ישראל החיים באזור. לשם הגנת מדינת ישראל, אזרחיה ותושביה נדרש המשרת לפעול מתוך תודעה כי גורל המשימה תלוי בו, ובו בלבד, לצד תחושת השותפות והפעולה המשותפת. החיילים אשר לקחו חלק באירוע זה הראו נכונות לשמור על המדינה ואזרחיה, הם פעלו מתוך שליחות והבנה של חשיבות המשימה שלהם.